

मुख्य पोस्ट मास्टर जनरल डाक  
परिमंडल, के पत्र क्रमांक 22/153,  
दिनांक 10-1-06 द्वारा पूर्व भुगतान  
योजनान्तर्गत डाक व्यय की पूर्व अदायगी  
डाक द्वारा भेजे जाने के लिए अनुमत.



पंजी. क्रमांक भोपाल डिवीजन  
म. प्र.-108-भोपाल-09-11.

# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 101 ]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 22 जनवरी 2010—माघ 2, शक 1931

लोक निर्माण विभाग  
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 22 जनवरी 2010

क्र. एफ. 23-1-2010-सा-उन्नीस.—मध्यप्रदेश राजमार्ग अधिनियम, 2004 (क्रमांक 11 सन् 2005) की धारा 3 के खण्ड (दो) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा, नीचे दी गई सारणी में यथाविनिर्दिष्ट मार्गों को मध्यप्रदेश में मुख्य जिला सड़क के रूप में घोषित तथा वर्गीकृत करती है, अर्थात् :—

सारणी

अनु- क्रमांक (1)	जिले का नाम (2)	मुख्य जिला सड़क का क्रमांक (एम.डी.आर.) (3)	मुख्य जिला सड़क का ब्यौरा (4)	लम्बाई (किलो मी. में) (5)
1	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-1	1. छिन्दवाड़ा सिवनी राज्य राजमार्ग क्रमांक-26 से मोहगांव खुर्द सांख सड़क 2. साजपानी, मंदरिया, बांसखेड़ा सड़क 3. रामपुरी मेघदोन, डोला, सड़क 4. खमरा, लोहारबतरी, निशानजानोजी नीलकंठीखुर्द सड़क. 5. उभेगांव, झिरिया, सारंगडेहरी, उमरानाला, बिछुआ मुख्य जिला सड़क.	41.00
	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-2	अमरवाड़ा-घोषेरी-उमरिया-बांकी-नेहरिया-बेहरिया.	25.00

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-3	हडाई-गौरपानी से सिवनी जिले की गोरखपुर स्थान की ओर जिला सीमा तक.	18.00
	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-4	सीताडोंगरी से बम्हनी सड़क	19.00
	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-5	गुरैया-लिखड़ी-लोहारा-तुमड़ा-बाम्हनवाड़ा सड़क.	12.00
	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-6	कुण्डा-सागर, किरंगीपार, कपूर्दा, सर्रा, घोड़ावाड़ी सड़क.	12.50
	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-7	राजडोंगरी, देवनाला, चाटवा-पीपरपानी-बोरगांव-तिगाँव सड़क.	14.00
	छिन्दवाड़ा	एम. पी. एम. डी. आर.-50-8	लिंगा, शिकारपुर, सोनपुर, बोरिया-चौपाल सागर सड़क.	12.00
2	अशोकनगर	एम. पी. एम. डी. आर.-51-1	अशोकनगर, छिपोन सड़क	26.70
3	गुना	एम. पी. एम. डी. आर.-52-1	अनारस निहालदेवी व्हाया टीमपुर बिसनवाड़ा सड़क.	17.00
	गुना	एम. पी. एम. डी. आर.-52-2	जंजाली मकसूदनगढ़ सड़क	39.50
4	देवास	एम. पी. एम. डी. आर.-53-1	देवी की चौबाराधीरा माताजी-पीपलवाड़ा सड़क.	21.50
5	झाबुआ	एम. पी. एम. डी. आर.-54-1	उमरकोट पेटलाबाद, बम्हनिया सड़क	42.00
	झाबुआ	एम. पी. एम. डी. आर.-54-2	मेघनगर कल्याणपुरा, पेटलाबाद सड़क	35.05
6	शाजापुर	एम. पी. एम. डी. आर.-55-1	सारंगपुर-अकोदिया शुजालपुर सड़क	38.80
7	उज्जैन	एम. पी. एम. डी. आर.-56-1	घोसला, महिदपुर, गोगापुर सड़क	46.60
8	उज्जैन	एम. पी. एम. डी. आर.-57-1	1. दुरेहा-कपूरी सड़क 2. कलावत लहोरर कोटा सड़क 3. बमुरहिया माडाटोला, गंगवरिया उमरी सड़क 4. अमसिल-धरमपुरा सड़क.	59.00

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
जे. के. जैन, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 22 जनवरी 2010

क्र. एफ. 23-1-2010-सा-उन्नीस.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अन्तर्गत इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-23-1-2010-सा-उन्नीस, दिनांक 22 जनवरी 2010 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
जे. के. जैन, उपसचिव.

Bhopal, the 22nd January 2010

No. F-23-1-2010-G-XIX.—In exercise of the powers conferred by clause (ii) of Section 3 of the Madhya Pradesh Rajmarg Adhiniyam, 2004 (No. 11 of 2005), the State Government, hereby declare and classify the roads specified in the Table given below to be the Major District Roads in Madhya Pradesh, namely:—

TABLE

S. No.	Name of District	No. of Major District Road (MDR)	Detail of Major District Road	Length in K.M.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Chhindwara	M.P. MDR-50-1	1. From Chhindwara Seoni S.H. No. 26-Mohgaon Kurud Sankh Road. 2. Sajpani Mandariya Banskhera Road. 3. Rampuri-Medhdon Dola Raod. 4. Khamra Loharbatri Nishan Janoje Nee; Kanthi Khurd Raod. 5. Ubhegaon Jhiriya Sarang Dehri Umranala Bichhua MDR.	41.00
	Chhindwara	M.P. MDR-50-2	Amarwada-Ghoghari, Umariya Banki-Nehariya-Behariya.	25.00
	Chhindwara	M.P. MDR-50-3	Hadai-Gorpani to Gorakhpur Border of Seoni District.	18.00
	Chhindwara	M.P. MDR-50-4	Sitadongri to Bambani Road	19.00
	Chhindwara	M.P. MDR-50-5	Guriya-Likhadi-Lohara-Tumda Bamhanwara Road.	12.00
	Chhindwara	M.P. MDR-50-6	Kunda-Sagar-Kirangipar-Kapurda-Sarra-Ghodawari Road.	12.50
	Chhindwara	M.P. MDR-50-7	Rajdongari, Deonala, Chatwa, Peeperpani, Borgron, Tigaon Road.	14.00
	Chhindwara	M.P. MDR-50-8	Linga, Shikarpur, Sonpur, Boriya, Chaupalsagar, Road.	12.00
2	Ashoknagar	M.P. MDR-51-1	Ashoknagar-Chhipron Road	26.70
3	Guna	M.P. MDR-52-1	Anaras, Nihaldevi, Via Timarpur, Bisanbada Road.	17.00
	Guna	M.P. MDR-52-2	Janjali-Maksoodangarh, Road.	39.50
4	Dewas	M.P. MDR-53-1	Devi Ki Choubaradhira Mataji Pipalwada Road.	21.50
5	Jhabua	M.P. MDR-54-1	Umarkot Petalawad, Bamhania Road	42.00
	Jhabua	M.P. MDR-54-2	Meghnagar-Kalyanpura-Petalawad Road	35.05
6	Shajapur	M.P. MDR-55-2	Sarangpur, Akodia, Shujalpur Road	38.80
7	Ujjain	M.P. MDR-56-1	Ghosla, Mahidpur, Gogapur Road	46.60
8	Satna	M.P. MDR-57-1	1. Dureha-Kapuri Road 2. Kalawal Lahorar kota Road 3. Bamurahiya Madatola Gangwariya Umri Road. 4. Amsil-Dharampura Road	59.00

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh.  
J. K. JAIN, Dy. Secy.